
١الخطط الدراسية
١٠:١٥ ٢٠١٨/٠١/١٤ التاريخ: 

صفحة:
الجامعة الأردنية

٤

٢٠١٧ الفصل الأولفصل الخطة :عام الخطة :

البكالوريوس الـدرجــــة :

الزراعة الـكليــــــة :

البستنة والمحاصيل التخـصص :

البستنة و المحاصيل الـقســـــــم :

١٨

٩

٢١

٧٢

الساعات :

الساعات :

الساعات :

الساعات :

متطلبات الجامعة الاجبارية

متطلبات الجامعة الاختيارية

متطلبات الكلية الاجبارية

متطلبات التخصص الاجبارية

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الفرعـية : 

المجموعة الفرعـية : 

المجموعة الفرعـية : 

المجموعة الاولى

المجموعة الثانية

المجموعة الثالثة

٣

٣

٣

  الحد الادنى للساعات :

  الحد الادنى للساعات :

  الحد الادنى للساعات :

٣

٣

٣

الحد الأعلى :

الحد الأعلى :

الحد الأعلى :

٢٢٢٠١٠٠
٣٤٠٠١٠٠
٣٤٠٠١٠١

٣٤٠٠١٠٢
٣٤٠٠١٠٣
٣٤٠٠١٠٤
٣٤٠٠١٠٥

٠٤٠٠١٠١
٢٣٠٠١٠١
٢٣٠٠١٠٢
٣٤٠٠١٠٧
٣٤٠٠١٠٨

٠٣٠٠١٠٢
٠٤٠٠١٠٢
٠٧٢٠١٠٠
١٠٠٠١٠٢
١١٠٠١٠٠

١٦٠٠١٠٠
١٦٠٠١٠١
١٩٠٠١٠١
٢٠٠٠١٠٠
٢٢٠٠١٠٣
٣٤٠٠١٠٦

٠٣٠١١٠١
٠٣٠٣١٠١
٠٣٠٤١٠١
٠٣٠٤١١١
٠٣٣٢١١٣
٠٣٣٣١٠٩
٠٣٤٢١٠٣
٠٦٦١١٠١
١٩٤٢١٠٢

٠٦٠١٢١٠
٠٦٠١٢٢٠
٠٦٠١٢٣٠
٠٦٠١٢٤١
٠٦٠١٢٥٠
٠٦٠١٣١٠

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

 
 
 

١٩٣٢٠٩٩،٣٢٠١٠٩٩،٣٢٠
٢٠٩٩

٣٤٠٠١٠١ 
٣٤٠٠١٠١ 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

٠٣٠٤١٠١ 
١٩٠٢٠٩٨،١٩٣٢٠٩٩ 

٠٦٦١١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٣٤٢١٠٣ 
٠٦٠١٢١٠ 

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

العلوم العسكرية
الثقافة الوطنية

مهارات التعلم والبحث العلمي

مهارات التواصل
مقدمة في الفلسفة والتفكير الناقد

الحضارة الانسانية
الحياة الجامعية وأخلاقياتها

الإسلام وقضايا العصر
الحضارة العربية الاسلامية

الاردن تاريخ و حضارة
أمهات الكتب

القدس

الثقافة البيئية
الثقافة الإسلامية
الثقافة الصحية
الثقافة القانونية

الثقافة البدنية

التجارة الإلكترونية
الريادة والإبداع

وسائل التواصل الاجتماعي
تذوق الفنون

اللغة الأجنبية
موضوع خاص

التفاضل والتكامل (١)
الكيمياء العامة (١)

العلوم الحياتية العامة ١
علوم الحياة العامة العملية١
الفيزياء العمليه لعلوم الحياه

الكيمياء العامة العملية لغير طلبة الكيمياء
الفيزياءالعامه لطلبةعلوم الحياه

مبادئ الانتاج النباتي
المهارات الحاسوبية للكليات الانسانية

أساسيات أشجار الفاكهه
علم الخضروات

انتاج المحاصيل الحقليه
فسيولوجيا المحاصيل

مبادىء المكننة الزراعية
انتاج اشجار الفاكهه

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٠٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
١٫٠  
١٫٠  
١٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

١٣٨عدد الساعات:

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

٠٣٠٤١٠١ 
٠٣٤٢١٠٣ 
٠٣٠٣١٠١ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



٢الخطط الدراسية
١٠:١٥ ٢٠١٨/٠١/١٤ التاريخ: 

صفحة:
الجامعة الأردنية

٤

٢٠١٧ الفصل الأولفصل الخطة :عام الخطة :

البكالوريوس الـدرجــــة :

الزراعة الـكليــــــة :

البستنة والمحاصيل التخـصص :

البستنة و المحاصيل الـقســـــــم :

٧٢

١٨

١٥

الساعات :

الساعات :

الساعات :

متطلبات التخصص الاجبارية

متطلبات التخصص الاختيارية

متطلبات اجبارية عامة

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الرئيسية :

٠٦٠١٣٥٠
٠٦٠١٤٤٠
٠٦٠٢١٠١
٠٦٠٤١٠١
٠٦٠٥١٠١
٠٦٠٦١٠١
٠٦٣١٢٣١
٠٦٣١٢٤٠
٠٦٣١٣١٣
٠٦٤١٢١١
٠٦٤١٣٢٢
٠٦٤١٣٤١
٠٦٤١٤١١
٠٦٤١٤٤١
٠٦٤١٤٩١
٠٦٤١٤٩٩
٠٦٤٥٤٩٩
٠٦٤٦٤٩٩
٠٦٥١٤٩٥
٠٦٥٢٤٩٩
٠٦٥٤٤٩٩

٠٦٠١٣٣٠
٠٦٠١٤٢٠
٠٦٠١٤٣٠
٠٦٠١٤٤٢
٠٦٠٣١٠١
٠٦٠٤١٠٣
٠٦٠٤٢٢٣
٠٦٠٥١٥٠
٠٦٣٦٢٢١
٠٦٤١٣١١
٠٦٤١٣٣١
٠٦٤١٤٢١
٠٦٤٤٣١٢
٠٦٤٦٢١١
٠٦٤٦٢٣١

٠٦٠٠١٥٠
١٩٠٢٠٩٨
١٩٣٢٠٩٩
٣٢٠١٠٩٨
٣٢٠١٠٩٩
٣٢٠١١٠٠
٣٢٠٢٠٩٨
٣٢٠٢٠٩٩
٣٢٠٢١٠٠

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

٠٦٠١٢٥٠ 
٠٦٣١٢٤٠ 
٠٣٠٤١٠١ 

٠٣٠٣١٠١،٠٣٣٣١٠٩ 
٠٣٠١١٠١ 
٠٣٠٤١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٣٠٤١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٠١٢٢٠ 
٠٦٠١٢٤١ 
٠٦٤١٢١١ 
٠٦٠١٢٤١ 

 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٠٥١٠١ 
٠٦٠٦١٠١ 
٠٦٠١٢٥٠ 
٠٦٠٢١٠١ 
٠٦٠٤١٠١ 

٠٦٦١١٠١ 
٠٦٠١٢٢٠ 
٠٦٦١١٠١ 

٠٦٠١٢٢٠،٠٦٠١٢٣٠ 
٠٣٠٤١٠١ 
٠٣٠١١٠١ 
٠٦٠٤١٠١ 
٠٣٠١١٠١ 
٠٣٠٤١٠١ 
٠٦٤١٢١١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٠٤١٠٣ 
٠٣٠٤١٠١ 
٠٣٠٤١٠١ 

 
 

١٩٠٢٠٩٨ 
 

٣٢٠١٠٩٨ 
٣٢٠١٠٩٨،٣٢٠١٠٩٩ 

 
٣٢٠٢٠٩٨ 

٣٢٠٢٠٩٨،٣٢٠٢٠٩٩ 

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

الساعات

الساعات

الساعات

جرار والات قوى زراعية
تربية النبات

مبادئ الانتاج الحيواني
مبادئ التربة

مبادئ الاقتصاد الزراعي
مبادئ الوقاية النباتية

المحاصيل العلفيه
وراثة النبات
علم الحراج

نباتات الزينه
الزراعة المحمية

إكثار النباتات
تنسيق الحدائق

حصاد وتداول المحاصيل
ندوة في البستنة والمحاصيل

تدريبات حقلية في البستنة والمحاصيل
تدريبات في الاقتصادالزراعي وادارة الاعمال الزراعية

تدريبات حقلية في الوقاية النباتية
تدريبات حقلية في المكننة الزراعية
تدريبات  حقلية في الانتاج الحيواني

تدريبات حقلية في الاراضي والمياه والبيئه

المحاصيل الصناعيه
الزراعة العضوية

بيئة المحاصيل
انتاج البذور

مبادىء الغذاء و التغذية
مبادئ الري

الأسمدة وخصوبة التربة
الاحصاء الزراعي

امراض النبات العام
إنتاج أزهار القطف

النباتات الطبية والعطرية
الزراعة المروية

ادارة ري المزرعه
الحشرات الزراعيه

علم الأعشاب

خدمة المجتمع
الامتحان التصنيفي في مهارات الحاسوب

أساسيات الحاسوب
الامتحان التصنيفي في اللغة العربية

أساسيات اللغة العربية
مهارات اللغة العربية

الامتحان التصنيفي في اللغة الإنجليزية
أساسيات اللغة الإنجليزية
مهارات اللغة الإنجليزية

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٢٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
١٫٠  
٢٫٠  
٢٫٠  
٢٫٠  
٢٫٠  
٢٫٠  
٢٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٠٫٠  
٠٫٠  
٣٫٠  
٠٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٠٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



٣الخطط الدراسية
١٠:١٥ ٢٠١٨/٠١/١٤ التاريخ: 

صفحة:
الجامعة الأردنية

٤

٢٠١٧ الفصل الأولفصل الخطة :عام الخطة :

البكالوريوس الـدرجــــة :

الزراعة الـكليــــــة :

تنسيق المواقع وإنتاج الأزهار التخـصص :

البستنة و المحاصيل الـقســـــــم :

١٨

٩

٢١

٧٥

الساعات :

الساعات :

الساعات :

الساعات :

متطلبات الجامعة الاجبارية

متطلبات الجامعة الاختيارية

متطلبات الكلية الاجبارية

متطلبات التخصص الاجبارية

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الفرعـية : 

المجموعة الفرعـية : 

المجموعة الفرعـية : 

المجموعة الاولى

المجموعة الثانية

المجموعة الثالثة

٣

٣

٣

  الحد الادنى للساعات :

  الحد الادنى للساعات :

  الحد الادنى للساعات :

٣

٣

٣

الحد الأعلى :

الحد الأعلى :

الحد الأعلى :

٢٢٢٠١٠٠
٣٤٠٠١٠٠
٣٤٠٠١٠١

٣٤٠٠١٠٢
٣٤٠٠١٠٣
٣٤٠٠١٠٤
٣٤٠٠١٠٥

٠٤٠٠١٠١
٢٣٠٠١٠١
٢٣٠٠١٠٢
٣٤٠٠١٠٧
٣٤٠٠١٠٨

٠٣٠٠١٠٢
٠٤٠٠١٠٢
٠٧٢٠١٠٠
١٠٠٠١٠٢
١١٠٠١٠٠

١٦٠٠١٠٠
١٦٠٠١٠١
١٩٠٠١٠١
٢٠٠٠١٠٠
٢٢٠٠١٠٣
٣٤٠٠١٠٦

٠٣٠١١٠١
٠٣٠٣١٠١
٠٣٠٤١٠١
٠٣٠٤١١١
٠٣٣٢١١٣
٠٣٣٣١٠٩
٠٣٤٢١٠٣
٠٦٦١١٠١
١٩٤٢١٠٢

٠٦٠١٢١٠
٠٦٠١٢٤١
٠٦٠١٢٦٠
٠٦٠١٣٦٠
٠٦٠١٣٦١
٠٦٠١٤١٠

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

 
 
 

١٩٣٢٠٩٩،٣٢٠١٠٩٩،٣٢٠
٢٠٩٩

٣٤٠٠١٠١ 
٣٤٠٠١٠١ 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

٠٣٠٤١٠١ 
١٩٠٢٠٩٨،١٩٣٢٠٩٩ 

٠٦٦١١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 

 
٠٦٦١١٠١ 

 
٠٦٣١٣١٣ 

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

الساعات

العلوم العسكرية
الثقافة الوطنية

مهارات التعلم والبحث العلمي

مهارات التواصل
مقدمة في الفلسفة والتفكير الناقد

الحضارة الانسانية
الحياة الجامعية وأخلاقياتها

الإسلام وقضايا العصر
الحضارة العربية الاسلامية

الاردن تاريخ و حضارة
أمهات الكتب

القدس

الثقافة البيئية
الثقافة الإسلامية
الثقافة الصحية
الثقافة القانونية

الثقافة البدنية

التجارة الإلكترونية
الريادة والإبداع

وسائل التواصل الاجتماعي
تذوق الفنون

اللغة الأجنبية
موضوع خاص

التفاضل والتكامل (١)
الكيمياء العامة (١)

العلوم الحياتية العامة ١
علوم الحياة العامة العملية١
الفيزياء العمليه لعلوم الحياه

الكيمياء العامة العملية لغير طلبة الكيمياء
الفيزياءالعامه لطلبةعلوم الحياه

مبادئ الانتاج النباتي
المهارات الحاسوبية للكليات الانسانية

أساسيات أشجار الفاكهه
فسيولوجيا المحاصيل

اساسيات تصميم المواقع
تصميم المواقع الجافة

عناصر تنسيق غير نباتية
نباتات الزينة الخشبية

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٠٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
١٫٠  
١٫٠  
١٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٢٫٠  
٣٫٠  

١٣٨عدد الساعات:

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

٠٣٠٤١٠١ 
٠٣٤٢١٠٣ 
٠٣٠٣١٠١ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



٤الخطط الدراسية
١٠:١٥ ٢٠١٨/٠١/١٤ التاريخ: 

صفحة:
الجامعة الأردنية

٤

٢٠١٧ الفصل الأولفصل الخطة :عام الخطة :

البكالوريوس الـدرجــــة :

الزراعة الـكليــــــة :

تنسيق المواقع وإنتاج الأزهار التخـصص :

البستنة و المحاصيل الـقســـــــم :

٧٥

١٥

١٥

الساعات :

الساعات :

الساعات :

متطلبات التخصص الاجبارية

متطلبات التخصص الاختيارية

متطلبات اجبارية عامة

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الرئيسية :

المجموعة الرئيسية :

٠٦٠١٤٦٠
٠٦٠١٤٩٢
٠٦٠١٤٩٣
٠٦٠٤١٠١
٠٦٠٤١٠٣
٠٦٠٤٣١٤
٠٦٠٥١٠١
٠٦٠٦١٠١
٠٦٣١٣١٣
٠٦٣١٣٣٢
٠٦٣١٣٣٤
٠٦٣١٤٩٦

٠٦٤١٢١١
٠٦٤١٣٣٣
٠٦٤١٣٤١
٠٩٠٤١٣١
٠٩٣١٢٨٢
٠٩٣٢٢٠١
٠٩٥١٢٨١
٠٩٩٢١١٥

٠٦٠١٢٢٠
٠٦٠١٢٥٠
٠٦٠٤٢٢٣
٠٦٠٦٢١٢
٠٦٣٥٢٣٠
٠٦٣٦٢٢١
٠٦٤١٣١١
٠٦٤١٣٣١
٠٦٤٥٢٢٢
٠٩٠٢٢٤٣
٠٩٠٢٤٥٩
٠٩٣٢٣١١
٠٩٩٢١٢١

٠٦٠٠١٥٠
١٩٠٢٠٩٨
١٩٣٢٠٩٩
٣٢٠١٠٩٨
٣٢٠١٠٩٩
٣٢٠١١٠٠
٣٢٠٢٠٩٨
٣٢٠٢٠٩٩
٣٢٠٢١٠٠

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

المتطلبات السابقة 

٠٦٠٤١٠٣،٠٩٥١٢٨١ 
 
 

٠٣٠٣١٠١،٠٣٣٣١٠٩ 
٠٣٠١١٠١ 
٠٦٠٤١٠٣ 
٠٣٠١١٠١ 
٠٣٠٤١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٤١٢١١ 

 
٠٦٠١٣٦٠،٠٦٠١٣٦١،٠٦٣
١٣٣٢،٠٦٤١٢١١،٠٦٤١٣٣

٣،٠٦٤١٣٤١
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٠١٢٤١ 

 
 

٠٩٩٢١١٥ 
٠٣٠١١٠١ 
٠٩٠٤١٣١ 

٠٦٦١١٠١ 
٠٣٤٢١٠٣ 
٠٦٠٤١٠١ 
٠٣٠٤١٠١ 
٠٦٠٥١٠١ 
٠٣٠٤١٠١ 
٠٦٤١٢١١ 
٠٦٦١١٠١ 
٠٦٠٥١٠١ 

 
 

٠٩٣٢٢٠١ 
 

 
 

١٩٠٢٠٩٨ 
 

٣٢٠١٠٩٨ 
٣٢٠١٠٩٨،٣٢٠١٠٩٩ 

 
٣٢٠٢٠٩٨ 

٣٢٠٢٠٩٨،٣٢٠٢٠٩٩ 

اسم المادة

اسم المادة

اسم المادة

الساعات

الساعات

الساعات

انشاء وادارة المواقع
ندوة في تنسيق المواقع وانتاج الازهار

مشروع تخرج في تنسيق المواقع وانتاج الازهار
مبادئ التربة
مبادئ الري

انظمة الري والصرف للحدائق والمسطحات
مبادئ الاقتصاد الزراعي

مبادئ الوقاية النباتية
علم الحراج

النباتات العشبية المزهرة
نباتات الزينة الداخلية

تدريب ميداني في تنسيق المواقع وانتاج الازهار

نباتات الزينه
الاسيجه والمتسلقات ومغطيات التربة

إكثار النباتات
الرسم الهندسي والهندسة الوصفية

مختبر المساحة
الرسم المعماري بالحاسوب

مساحة
الرسم والاظهار المعماري

علم الخضروات
مبادىء المكننة الزراعية
الأسمدة وخصوبة التربة

علم الحشرات العام
التسويق للأعمال الزراعية

امراض النبات العام
إنتاج أزهار القطف

النباتات الطبية والعطرية
ادارة الاعمال الزراعية(١)
تاريخ ونظريات العماره(١)

الحفاظ على البيئه التراثيه
تطبيقات معماريه بالحاسوب

اساسيات التصميم (١)

خدمة المجتمع
الامتحان التصنيفي في مهارات الحاسوب

أساسيات الحاسوب
الامتحان التصنيفي في اللغة العربية

أساسيات اللغة العربية
مهارات اللغة العربية

الامتحان التصنيفي في اللغة الإنجليزية
أساسيات اللغة الإنجليزية
مهارات اللغة الإنجليزية

٣٫٠  
١٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٦٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
١٫٠  
٢٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٤٫٠  

٠٫٠  
٠٫٠  
٣٫٠  
٠٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  
٠٫٠  
٣٫٠  
٣٫٠  

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

المتطلبات المتزامنة

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

٠٩٥١٢٨١ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


